[image: gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2022 № 554-п

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 5, 29.1 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме согласно приложению.
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района обеспечить переход на предоставление муниципальных услуг в электронной форме в срок, установленный приложением к настоящему постановлению.
3. Осуществление координации мероприятий по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронной форме возложить на Управление экономического развития Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.
4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района»  и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Федорову А.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                              В.Ю.Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 29.09.2022 № 554-п

План-график  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Управление социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области

	31.12.2023

	2
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу

	31.12.2023

	3
	Предоставление информации о результатах государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования

	31.12.2023

	4
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	31.12.2023

	5
	Дополнительное образование детей

	31.12.2023

	6
	Предоставление жителям района, возможности для занятия физической культурой, массовым спортом, а также организации отдыха и оздоровления

	31.12.2023

	7
	Выдача разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенного на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

	31.12.2023

	8
	Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенного на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

	31.12.2023

	9
	Библиотечно-информационное обслуживание населения

	31.12.2023

	10
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	31.12.2023

	11
	Выдача администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации

	31.12.2023

	12
	Выдача администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации

	31.12.2023

	13
	Организация проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

	31.12.2023

	14
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

	31.12.2023

	15
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	31.12.2023

	16
	Выдача акта освидетельствования, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	31.12.2023

	17
	Выдача разрешения на вырубку (снос, пересадку, посадку, обрезку) деревьев, кустарников на территории сельских поселений Гаврилово-Посадского  муниципального района

	31.12.2023

	18
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	31.12.2023

	19
	Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	31.12.2023

	20
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	31.12.2023

	21
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	31.12.2023

	22
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	31.12.2023

	23
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	31.12.2023

	24
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Управление сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района

	31.12.2023

	25
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	31.12.2023

	26
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	31.12.2023

	27
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя

	31.12.2023

	28
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной и в муниципальной собственности, свободного от застройки, без проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование)

	31.12.2023

	29
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения

	31.12.2023

	30
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	31.12.2023

	31
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной и муниципальной собственности

	31.12.2023

	32
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	31.12.2023

	33
	Утверждение и выдача заявителю схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	31.12.2023

	34
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков однократно для завершения строительства объекта незавершенного строительства

	31.12.2023

	35
	Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	31.12.2023

	36
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	31.12.2023

	37
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно

	31.12.2023

	38
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	31.12.2023

	39
	Продажа недвижимого имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение ими арендуемого имущества

	31.12.2023

	40
	Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества Гаврилово-Посадского муниципального района, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	31.12.2023

	41
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	31.12.2023

image1.jpeg